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'PASQYRAT FINANCIARE 2022

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2022
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

AKTIVET Periudha Periudha

__ Aktive afatshkurtra Raportuese_____ Para ardhese
Mjete monetare 44,131 20,909,328
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme » :
Nga aktiviteti i shfiytezimit 7,392,881 42,451,102
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 741,534 1,838,516
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret - ,
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 6,983,200
Produkte te gatshme
Malira 19,330,579 28,831,243

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar 0 0
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 34,492,325 94,030,189

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 4,961,620 506,566
Te yera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 4,961,620 506,566

TOTALI I AKTIVEVE 39,453,945 94,536,755
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PASQYRAT FINANCIARE 2022

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)-VAZHDIM

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2022
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

~___DETYRIMET DHE KAPITALI _ Periudha Periudha

Detyrime afatshkurtra Raportuese Para ardhese
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0
Aktetime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 7,103,033 39,139,300
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendets. 39,223 1,100,722
Te pagueshme per detyrime tatimore 254,704 31,500
Te tjera te pagueshme 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 7,396,960 40,271,522
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 7,396,960 40,271,522
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 5,845,293 28,651,683
Primi i lidhur me kapitalin > Y
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 25,613,550 20,814,741
Fitimi/(humbja) e periudhes 598,143" 4,798,809

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike’ 32,056,985 54,265,233

Interesa jo-kontrollues b 3
Totali i kapitalit 32,056,985 54,265,233
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 39,453,945 94,536,755
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_PASQYRAT FINANCIARE 2022

PASQYRA E PERFORMANCIS
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2022
(TE GJIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra e performancés
(Shpenzimet e shfrytézimit & klasifikuara sipas natyrés)

Periudha Periudha
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 44,544,522 68,388,393
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfirytezimit 2,676,988

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (39,883,067) (58,232,330)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (1,423,384) (2,123,066)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (352,733) (461,832)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (426,768) (126,641)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (4,431,860) (1,609,367)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afa!gjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjiashme nga
njesi ekonomike brenda grupit * )
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek
njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare 0 (169,886)
Pjesae ﬂtimlt/(humbjes) ﬁnanciare nga pjesmarrjet
ITe ffera (pershkruaj) i As e o o s ]
Fitimi/(humbja) para tatimit T — 703,698 5,665,271
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (105,555) (866,462)

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 598,143 4,798,809

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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- PASQYRAT FINANCIARE 2022
PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2022

(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura

per shitje

Pjesa e te ardhurave g]tthepetﬁhxrese nga pjesmarrjet
L Tetjera (pershiauaj) ... . .. R4
Totali i te ardhurave te tjera gjltheperfshlme per periudhen/vitm 0 0
®)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 598,143 4,798,809

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (METODA INDIREKTE)

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2022

(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes T 703,698 5,665,271

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gate
periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 6,823,015 (1,806,662)

(105,555)  (866,462)
426,768 126,641

36,155,203 (17,904,738)
2,517,464 857,139
(32,311,022) 9,911,049
(563,540) 404,438

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (4,881,822)

(4,881,822) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa € huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Hedhje lekesh ne aktivitet
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

0

0 0
0 0

(22,806,391) 22,471,470

(22,806,391) 22,471,470

(20.865.197) 20,664,808

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
20,909,328 244,520

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund
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PASQYRAT FINANCIARE 2022

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2022
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

!
i
i

[Fitim/(humbja) o

!g%.a:

Pozicioni financiar ne fillim 6,180,213

17,957,782 959 26.994.95‘ 26.994. 954

Erkeat k 11

Efekli i ndryshi nep

ioni financiar | ri e fillim 6,180,213 000 0 17,957,782 2,856,959 u,”4.954 0 26.994.954
1'. ardhurat totale gnmpmmm te perfudhes: 0 0
Fitim/(humbja) ¢ periudhes 4,798,809 4,798,809 4,798,809
Te ardhura te tjcra giitheperfshirese 0 0
Tatime aktuak dhe te shtyﬂ te n)ollm drq(p«dm,l ne kapital 0 0
Totali | te perp 0o 0600 0 0 4,798,809 4,798,809 0  4,798.309

Transaksione perpnn-m e njésis ekonomike te njohura direkt ne
kapital: 0 0
Emctim i kapitalit t& nénshkruar 22,471,470 2,856,959 (2,856,959) 22,471,470 22,471,470
Dividende te shpemdare 0 0
Pcuhmuqaﬂm&hcwm%hw_‘ 7 wxaAl 0 0
Totalii ksi perp € njisisé ek 22471470 0 0 0 0 2,856,959 (1,856,959) 22,471,470 0 22,471,470
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 28,651,683 0 00 0 20.814,741 4,798.809 54265233 0 5165.233
0 0
Te ardhurat totale gjithép te periudh 0 0
Fitim/(humbja) € periudhes 598,143 598,143 598,143
Te ardhura te tjera githeperfshirese [] 0
Tatime aktuak dhe te shtym te njohm d.ltjlpt(dﬂ:jl ne kapital 0 0
Totall i te ¢ giith perp 000 0 0 S9R 143 598,143 0 598,143

T perp el]uin & ike te njohura direkt ne
Kkapital: 0 0
Emetim i kapitalit té nénshkruar (22,806,391) 4,798,809 (4,798,809) (22,806,391) (22,806,391)
Dmdmdc te shpemdare 0 0
¢ e tjera per rezultatin e perudhes a:mlaknay) 0 0
Totali i transaksi perp ¢ njisisé el (22,806,391) 0 0 0 0 4,798,809 (4,798,3809) (22,806.391) 0 (22,806,391
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 5845293 0 0 () 0 _25.613,550 598,143 32,056,985 0 32 056,985

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i shogerisé Nevila Ligaj P.F dhe jane firmosur nga:

Administratori
Nevila Ligaj N

Neui (g 1

1;2/

Hartuesi / Financieri
Gézim Kaca

Gezln Kac
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PASQYRAT FINANCIARE 2022

SHENTME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2022
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. _Informacione té pérgjithshme . — -

Subjekti Nevila Ligaj eshte krijuar si person fizik ne vitin 2011, me objekt veprimtarie Tregti me pakice dhe shumice te
materialeve te aluminit dhe plastikes Ky subjekt eshte regjistruar si biznes i vogel pa TVSH deri ne Dhjetor te 2014 ku
kaloi subjekt TVSH-je por perseri biznes i vogel. Ne vitin 2017 Subjekti ka kaluar ne Biznes me pergjegjesi tatimore te
Tatimit mbi Fitimin. Gjate vitit 2021 dhe 2022 subjekti ka gene e regjistruar me TVSH dhe per tatim mbi fitimin.
Veprimtaria kryesore tregtare e subjekiit per vitin ushtrimor 2022 ka qene Tregti me pakice dhe shumice te materialeve te
aluminit dhe plastikes, material ndertimi,parkim, lavazh efj.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare (individuale) pér géllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me StanQardet
Kombétare t& Kontabilitetit (SKK-t€), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

3. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave
té tiera, dhe parimit té té drejtave t& kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

4. Politika mé té réndésishme kontabél t& zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari medhése, si dhe, investime né tregun e parasé
dhe tregje té tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, t€ cilat jané objekt i njé mreziku jo domethénés té
ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jané akivitetet bazé t& prodhimit té 18 ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tiera té cilat nuk
jané aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjermja
ekuivalentét e mjeteve monetare.

e aktiveve afatgjata dhe investime té tiera q& nuk pérfshihen né

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njinet vetém kur shogéria béhet piesé e kushteve kontraktuale té instrumentit.
Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit {duke pérfshiré edhe ¢mimin
e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund
& jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale t& tregtisé ose kur ajo
&shté financuar me njé nomé interesi gé nuk 8shté njé nom@ tregu. Nése maréveshja pérbén njé transaksion financiar,
matja e aktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normén
e interesit 1& tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund t& periudhés raportuese, matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit & percaktuara ne
pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jané & Klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime
afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave té tjera & pritshme pér tu paguar ose
arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion
financiar, matja e instrumentit t€ borxhit béhet me vlerén aktuale 1& pagesave t& ardhshme té skontuara me njé normé
trequ interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvierésimit t& ndonjé aktivi
financiar qé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. N&se ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit, njihen menjéheré
shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nase, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet objektivisht
me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi/(\si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit financiar té
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debitorit), imerret humbja nga zhvlerésimi té nj % i ; i .
ce e, Ja ng imi te njohur mé paré ose direkt ose duke rrequlluar njé llogari zhvlerésimi, né fitim

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i Klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij ja e tj &
vlerésohgt me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonish‘: né ‘r)neomentin e pérﬁtimit? LAy
Invent‘argt maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura drejtpérdrejt me
prodh!m1n si ghe koston e shndérimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té
rqateqa!eve pérfshijné, pérveg cmimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né
gjendlpn dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kos}ola e 18ndéve té para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitie, pérbéhet nga gmimi i
pler;e_s, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té tiera shpenzime té tjera
té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe gmimit té vierésuar té shities pakésuar me kostot pér
t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve (& cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e mévonshme. Po
ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té t& ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur qé
pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérderimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri.
Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sg,
qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né vlerésimin e mépasshém
shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé gé
vlerésohet.

N&é pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje té akumuluar nga zhvierésimi.

Kostot gé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato pérmbushin kriteret
e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé lidhen me
mirémbaitjet dhe riparimet e vazhdueshme njinen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé g njé aktiv mund té jeté i zhvierésuar. Nése ekziston
ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e
nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njinet né pasqyrén e t€ ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté jetés sé
dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa afat si pér shembull, toka
(pérveg minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té
cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njinet me metodén e vlerds sé mbetur, me norma te cilat jané té péraférta me
jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane
ne mjete transporti 20 % dhe per pajisje informatike 25% t€ vlerés sé mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé té keté pérfitime t& ardhshme ekonomike,
kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve t& béra brenda shoqérise pér
njé & jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimii mépasshém paraqitet me koston
e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.
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Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabiltetit té té drejtave té konstatuara. Matja e té ardhurave béhet me vlerén
e drejté té arkétuar ose 18 arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr parasysh shumeén e
¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

- ———T& ardhurat nga shitja € mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhitme: ijané kaluar
blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, g€ lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon 1é jeté
e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende
zotéron fitullin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura; shuma e té ardhurave mund té
matet me besueshméri; éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin, do t& merren; kostot qé
kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit
né fund t& periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do té
ndodhin pér pérfundimin e tij mund & maten me besueshméri.

Té ardhurat qé mjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér pérdorime
t& pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose
metodés & bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéliti) njinen mbi
bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; té ardhurat nga dividendét njinen

kur aksionari ka & drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe shoqéria
pret té dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& té ardhurave me
shpenzimet brenda té njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre,

pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.
Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke zbatuar
mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit (spot) ndémjet monedhés funksionale dhe
monedhés s& huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté i pérafért me kursin e datés
sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té pérdoret pér té gjitha transaksionet e
kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté: zérat monetaré té shprehur né
monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé maten
me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit, zérat jomonetaré qé
maten me vierén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e

drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetare me kurse
kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale,
ose qén pasqyrat ﬁnanciarg té r”népfrshme, njihen si fitim (ose humbije) té periudhés kontabél kur ato lindin.

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njinet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do té njinet
edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2022 jane 1 euro=114.23¢ke
dhe 1 dollar=107.05 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi [nbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim tatimor né
pasqyrén e perfonnancés. pérveg tatimit té zérave ge njihen direkt ne kapital, i cili njihet si njé z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet té paguajé (imbursoj€) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.
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Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né periudhat e
ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara, Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave té njohura
pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2022 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke, banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne filim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Witl raportues  31.12.2022 Vit paraardhds 31.122021
Nr Pérshkrimi | Elementéve e —

1 | Mjete monetare né arké Lekié = N =

31 Mjste nd bankd Lek8/EuroluSD 4,131 20,909,328
RAFASEN BANK Leke 44131 2.501.969 L
RAFAISEN BANK Euro . 12,268,908 lM.OIS:
RAFASEN BANK USD . 1,943 18
UBA BANK e = =
UBA BANK Euro B 6,133,680 50.001.47
UBA BANK USD - = :
TIRANA BANK Loke 2477 _
TIRANA BANK Ewro 351 9:

3 | Investima né tregje shumé likuide Lakié -

LoD 44,131 20.909.328

e llogarive bankare dhe

Gjendjet e llogarive & likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirnohen me nz(jem‘gt ¢ d
inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit.Tepricat e shprehura né monedhé & huaj, jane pérkthyer ne leke

duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga B.Shqipérisé.

6. T& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

Nr Pérshkrimi | Elementéve Vit raportues 31.12.2022 “"3:".1';_;;‘2’:‘“
1 | Nga Aktiviteti | Shﬁytezimlt(Kllenle) 7,392,881 42,451,102

2 | Njesité Ekonomike Brenda Grupit £ -

3 | Interesa Pjesémamése né Njesi Ekonomike - 5
4 | T8 Tiera (Debitore té tjer8) 741,534 1,838,516
Shteti-Tatim mbi fitimin - 459,412
Shteti-Tatim mbl erén e shtuar 741,534 1,379,104

Huadhenie @ pérkoshme 5 e

Te tjera (Dogana) S -

5 | Kapital | Nénshkruar i Papaguar = S
Shuma 8,134,415 44,289,618

Ne “Nga Aktiviteti i Shrytezimit (Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e shities ge shoqgeria ka
realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t& marrdhenieve me furnitorét.
Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tjeré)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi vleren shtuar

dhe llogar me doganen .

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk

parashikon renie né viere.
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7. Inventari

Gjendjet  inventarit ne fillm dhe fund te ushtrimit paragiten:

e | Pérshkriml i Elementéve w:-::;_;omz’z“ v'tf:;‘;o'::‘_’_ —_———
1 | Lénde e Paré dhe Materiale té Konsumueshme &
2 | Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte 6,983,200 =
3 | Produkte té Gatshme - ot
4 | Malira 19,330,579 28,831,243
5 | Aktive Biologjike - =
6 | AAM t& Mbajtura pér Shitje - =
7 | Parapagime pér Inventar - >
Shuma 26,313,779 28,831,243

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer né
tuar ne llogarite e rezultatit me menyren

fund te ushtrimit 2022. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzi .
e inventarit perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda mesatares sé

ponderuar’, gieneruar nga programi “Financa 5" ) b
Shuma e inventarit te paraqitur ne “Malira per rishitie” perfagson mallrat e jane blere per tu tregetuar te cilat ne fund te

vitit jane vleresuar me koston mesatare te ponderuar. c ’ 2
Posti “Parapagesa per fumnizime” paraget shumen e parave qé jane parapagur fumnitorve per porosi qe akoma nuk jane

finalizuar.
Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte vierame e u

nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij

let mes kostos se marrjes dhe vieres neto te realizueshme dhe

8. Shpenzime té Shtyra

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né filim dhe né fund té vitit ushtimor pér aktivet afatgjata

materiale(AAM-8) paragiten i vijon:

Giendjet de leviziet Toka Ndortesa | Mkinen dhe paisie | g ransport|  Kompjuterike Total
|A_| Kosto 8 AAM-ve me 01.01.2021 - 744.950 - - _ 744,950 |
Shtesat . . 4.881.822 - 4.881,822
Pakesimet - - - - - -
Kosto & AAM-ve 31.12.2022 = - 744,950 4.881.822 - 5,826,772
B | Amortiam AAM-ve 01.01.2021 - - 238.384 - - 238,384
Amortizmi ushirimit . - 101.313 325.455 - 428,788
Amortizm per daljat & AMM-ve - - o = = g
Amortiom | AAM-ve 31.12.2022 - - 339.698 325,455 - 665,152
T | Dieresimi AAM-ve 01.01.2021 - - - s - o
Shiesat - s 5 . = =
Pakesimet -
Znvieresim AAM-ve 31.12.2022 - - - - = =
D | Mera neto e AAM-ve 01.01.2021 - - 506,568 - - 506.566
\lera neto 8 AAM-ve 31.12.2022 - - 405,252 4,556,367 - 4,961,820

AAM-t&, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

N& vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké € saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e pozicionit

financiar AAM-é jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga

zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te

dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2022.

tl::iit;da e zgiedhur e amortizimit t8 AAM-ve éshte metoda mbi vlerén e mbetur,e njejté me até qé perdoret per gellime
skale.

Shogéria vleréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar.Drejtimi mendon

se pérgjithesisht né k&t ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
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Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2022 paragiten:

N Nr_|  Pérshkrimi | Elementéve Viti raportues Viti paraardhés
L1xlement 41:12.2022 | ——31.12.2021 ——
1 |Titujt @ Huamamjes
2 |Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé s =
3 |Arkétime né Avancé pér Porosi .
4 | T8 Pagueshme par Aktivitetin & Shirytazimit(fumitore) 7,103,033 39,139,300
§ |Déftesa t& Pagueshme
6 |Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
7 |Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémanie
8 T2 Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 39.223 1.100.722
Paga dhe shpérblime = 563,540
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 39,223 Bar 1
9 |Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 254,704 31,500
Shteti-Tatim mbi fitimin 2 -
Shteti-Tatim mbi Veren e shtuar 254.704 -
Tatim mbi té ardhurat personale =
Tatimi ne burim e 31500
10 |Té Tjera té Pagueshme
Shuma 7,396,960 40,271,522

“Té Pagueshme pér Aktivite r
mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtri

shog./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj personelit

realisht.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime
dhe detyrimin e muajit dhjetor 2022
“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

dhe tatimi mbi fitimin.

11. Detyrimet Afatgjata

tin @ Shirytézimit (furnitore)* pasqyron de
mit. Drejtimi mendon se te drejtat e fumit

tyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e lendes pare,

Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2022 paragiten:

oreve jane te vieresuara

* perbehet nga tatimi ne burim | muajit te fundit qe do t& paguhet né janar 2022,

=
S

Pérshkriml | Elementéve

Viti raportues
31.12.2022

Viti paraardhés
31.12.2021

Titujt e Huamarijes

Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

Arkétime né Avancé pér Porosi

Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Fumitore)

Déftesa té Pagueshme

Té Pagueshme Ndsgj Njés.Ekon. Grup

Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémane

® |IN|o|o|s|w|in|-a

Té Tjera té Pagueshme

Shuma
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12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i shoqerise perbehet nga parate qe jane hedhur ne aktivitet si dhe fitimet e realizuara gjate viteve. Shoqeria eshte

person fizik dhe nuk ka kapitale te regjistruara ne QKR. Pjeset e kapitalit jane te paragitura ne pasqyrat financiare.

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paraqite!

R R Darehkrimi | Elamentive — | Vil raportues. Vill paraardhés
31.12.2022 31.12.2021
1 | Kapitali | Nénshkruar 5,845,293 28,651,683
2 | Primi i Lidhur me Kapitalin (-) F. .
3 | Rezena Rivierésimi 5 -
4 | Rezena té tjera 5 =
1.Rezena Ligjore - =
2.Rezena Statutore
3.Rezena té Tjera
5 | Fitimi | Pashpémdaré 25,613,550 20,814,741
6 | Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 598,143 4,798,809
Shuma 32,056,985 54,265,233
13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera
t si vijon:

Vitl raportues Vitl paraardhés
Nr Emertiml| 31.42.2022 31.12.2021
1 [T& Ardhura nga Aktivitetl | Shfrytézimit:
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - =
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 6,295,688 2
Shitja e mallrave 38,248,834 68,388,393
Té ardhura nga shitje t& tiera(gera.komisione, etj) - =
Totali i t& Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit 44,544,522 68,388,393
Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces = s
2 |Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar - -
3 |Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 2,676,988 -
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata - -
Té ardhura nga luhatjet e kursit te kembimit 2,676,988 -
Té ardhura té tjera - .
Shuma 47,221,510 68,388,393

Te ardhurat kryesore te shogerise jane té ardhurat n

shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e s

zhveshura nga TVSH-ja.

ga shitja e mallrave te cilat jane vierésuar me vierén e drejté té
kontimeve ose rabatet e ofruara, te
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14. Shpenzimet ¢ pér 1éndé té paré dhe materiale té konsumueshme

Materialet dhe mallrat e konsumuara te pasqyruar ne piken 5 te Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve analizohen
si vijon:

P I | Y rrdl Bl ‘

1 | L&nda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 39,883,067 58,232,330
Blerje malirash 30,221,167 56,113,723
Sherbime doganore 29,000
Transport ne blefje 123,920 97,000
Akciza dhe Taksa dogancre 37,316 1,135,468
Ndryshimi ne gjendjen @ inventarit 9,500,664 857,139

2 | T& Tjera Shpenzime - =
Shuma 39,883,067 58,232,330

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vjetore e
paguar,raporti mjek&sor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté :

Vitl raportues Vit paraardhés
* 31.12.2022 31.12.2021

. 1 |Shpenzime Personeli 1,776,117 2,584,898
Paga dhe Shp&rlime 1,423,384 2,123,066
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 352,733 461,832

Té tjera - -
2|Numri mesatar vjetor | t& punésuarve 4 4

7))
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16. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Ne shpenzime té tera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen drejpérdrejt me
veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime administrative, si dhe, kostot g& ndodhin jo megullisht gjaté mjedhés

normale t€ biznesit.
~' e
| Té Tjera Shpenzime
1 |Shérbime nga té tretét{llog.61-62) 4,431,860 1,498,227
Shpenzime nga te tretet (energjl, karburante, uje etj) b 946,000
Qera 2,160,000 360,000
Mimmbaijtje dhe riparime - 14,167
Sherbime ruajtje - <
Publicitet,reklama - %
Kancelari = 5
Transport - 64,657
Shpenzime postare dhe telekomunikimi - =
Sigurim i detyruar administratori dhe automietet 63,960 33,082
Shpenzime pér shérbimet bankare 15.000 76,321
Certifikata elektronike 4,000 4,000
Sherbime nga te trete 2,188,900 -
3 |Tatime dhe taksa(llog.63) - -
Taksa dhe tarifa vendore - S
Taksa te regjistrimit
Taksa fatura energjise -
Tatime te tjera(skaner) - -
4 |Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) - ~
Viera kontabél e AA te shitura - &
Te tjera = -
5 |Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,4 - 111,140
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime -
Gjoba démshpérblime - 111,140
Prowvizione - -
i Te tjera - -
Shuma 4,431,860 1,609,367

17. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

N Emertinl el R

Shpenzime financiare(L10g.65)
Shpenzime pér interesa - 2
Shpenzime fnanciare te tjera 93
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore - 169,886
T8 tjera - -

Shuma - 169,886
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18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (té tatimore si dhe llogaritj i
shpenzimeve per tatimin mbi fitimin. $ (2 umate) ARSI

Nr. Emerflﬁ;l

~ Vit raportues " Vitl paraardhés
31.12.2022 31.12.2021

I Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
1 | Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 703,698 5,665,271
2 | T8 ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatiml mbl fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kont] L =
Té tjera(rimanje provizionesh,gjobash etj)(-) 2 =
3 | Shpenzime te panjohura t:t;moro(ﬂ = 111,140
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) = .
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 2 111.140

Amortizim mbi normat fiskale(+) =

Provizione per mezige e shpenzime(+) -
Shitja e AAM poshte vieres kontabel (+) 5 -

Té tiera =
4 | Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi | pérshpejtuar tatimor(-) =
Té tjera(-)
5 | zoritja e humbjes tatimore(-) -

6 | Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 703,698 5,776,411

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2021-15%) (105,555) (866,462)

I Shpenzim (té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/<) - .

Il Shpenzime (t& ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin (1+11) (105,555) (866,462)

N& llogaritien e shpenzimit aktual t tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimit mbi
fitimin pér vitin 2022 eshte 15%.

Per kete vit ushtrimor nuk eshte njohur aktiv tatimor i shtyré .
19. Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimésia e shfrytézimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie té mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre ne 31
DHJETOR 2022 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21. Shifrat krahasuese

Pasgyrat financiare té vitit 2022 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né shtojcén e
standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2022 jané riparagitur sipas kétyre zérave,

Administratori Hartuesi / Financieri
Nevila Ligaj : Gézim Kaca
\ |
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